1) solitudo. 2) possimus.

strae ac linguae vestrae fratribus, quorum exemplis et doctrinis fides coruscat catholica in populo nobis datis; maxime cum inclitus dominus et maritus noster ac nos ipsos favere velimus in omnibus ipsorum commoditatibus et juribus constanter<sup>1)</sup> et fideliter omni parte. (26<sup>d</sup>.)

## 55.

*An einen Cardinal in Rom.*

Cum sit indecens ac in nostrum et regni nostri atque linguae Sclavicae<sup>2)</sup> crescat praejudicium et gravamen, ut tam in Bohemia quam in Polonia fratres ordinis Minorum suae linguae oppressionibus diversis sic graventur, quod mysteriis deo placitis vix vacare possunt liberaliter, quea ipsorum exigit officium, praedicandi videlicet et confessiones audiendi ac exercendi alia, quea aedificant in populo ecclesiae sanctae dei, sicut ejusdem ordinis gentes aliae in suis partibus usitant et exercent; in quorum exterminatione fratres linguae Teutonicae plures numero, quam opus sit, transmituntur ad domos singulas dicti ordinis in regno nostro et in ducatis Polonorum, linguae vero Sclavicae fratres disperguntur ad extraneas nationes, ubi inutilis sunt, ita quod in maximum hoc gentis Sclavicae periculum transeat animarum; prohibeturque dictis jam fratribus Boemiae et Poloniae, in contemptum nostri et gentis nostrae, per ipsum superiores, ut non liceat ipsis ex se et inter se praefatos eligere, sicut et ceterae faciunt nationes. His igitur et multis aliis in praemissio negotio motae<sup>3)</sup> molestis, supplicandum duximus Vestrae Paternitati, quatenus propter deum et nostram dilectionem, in promotionem agendorum dei praedictae (*sic*), exhibitoribus praesentium, fratribus Minorum ordinis saepedicti adesse misericorditer dignemini consilio, auxilio et favore (23<sup>c</sup>).

## 56.

*An einen Unbekannten.*

Consideratis affectibus animi vestri sinceris, quos expresse et manifeste ex continentia literarum vestrarum comprehendentes promptos et paratos nostris beneplacitis, si opportunum foret, condignas dilectioni vestrae gratiarum referimus actiones, regratiari vobis volentes in praesentia domini et mariti nostri carissimi, quando primum adjuvante divina providentia vultum ejus intuitae fuerimus exoptatum. Nec reticebimus, si opus inciderit, vestris consiliis et auxiliis resloveri. Petentes studiose, ut ex parte nostra nos et nostros munire dignemini semper et maxime in absentia domini et mariti nostri carissimi in his, quae nobis et terris nostris quaecunque contraria audiretis. (25<sup>b</sup>).

1) *Ms. conferat. 2) solavice.*